



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Держпром, 8-й під'їзд, майдан Свободи, 5, м. Харків, 61022,
тел. приймальня (057) 705-14-50, тел. канцелярія 705-14-41, факс 705-14-41

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ про визнання боржника банкрутом

"24" жовтня 2014 р.

Справа № 922/4294/14

**Господарський суд Харківської області у складі:
судді Савченко А.А.**

при секретарі судового засідання Романченко Н.С.

розглянувши заяву ПП "Сентябрь", м. Харків

про визнання

банкрутом

ПП "Сентябрь", м. Харків, код ЄДРПОУ 32675853

за участю :

представника боржника - Шафорост Л.І., дов. №б/н від 21.07.2014р.

ВСТАНОВИВ:

29 вересня 2014 року до господарського суду Харківської області надійшла заява голови ліквідаційної комісії про порушення справи про банкрутство ПП "Сентябрь" (боржник) на підставі ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Автоматизованою системою визначено кандидатуру арбітражного керуючого Оганезова Рема Ашотовича для призначення ліквідатором.

Ухвалою господарського суду Харківської області від 03.10.2014р. прийнято заяву ПП "Сентябрь" про порушення справи про банкрутство до розгляду, підготовче засідання по справі призначено на "15" жовтня 2014 р. о(б) 10:20 год. Зобов'язано арбітражного керуючого Оганезова Р.А. надати суду заяву на участь у даній справі протягом трьох днів з дня отримання ухвали про прийняття заяви про порушення справи про банкрутство. Зобов'язано боржника надати суду оригінали документів, доданих до заяви (для огляду в судовому засіданні) та належним чином засвідчені копії до матеріалів справи; письмові докази на підтвердження наявності або відсутності майна, достатнього для покриття судових витрат; докази на підтвердження обставин, викладених в заяві в тому числі рішення учасника ПП "Сентябрь" щодо зміни голови та складу ліквідаційної комісії боржника (Протокол від 21.07.2014р.), докази здійснення публікації оголошення про припинення боржника в Бюлетні державної реєстрації, довідки ДПІ формою 4-ОПП, 6-ОПП та 8-ОПП, копії повідомлень про ліквідацію суб'єкта господарювання ПП "Сентябрь" та додатків до них державним органам, де ПП "Сентябрь" перебувало на обліку у м. Харкові та кредиторам з доказами їх направлення та отримання; оцінку майна боржника, проведену в установленому законом порядку; інформацію про кредиторів, із зазначенням їх місцезнаходження, ідентифікаційного коду, суми грошових вимог та строків виконання зобов'язань за договорами станом на вересень 2014р.; довідку органів приватизації (органів, уповноважених управляти об'єктами державної



22*2841913*1*0*

2
власності) стосовно наявності або відсутності на балансі підприємства, щодо якого порушено справу про банкрутство, державного майна, що в процесі приватизації (корпоратизації) не увійшло до його статутного капіталу станом на вересень 2014р.; відомості про всі рахунки боржника, відкриті в банках та інших фінансових установах, підтверджені письмовими доказами, станом на вересень 2014р. (довідку органів ДПІ про рахунки боржника); дані інвентаризації станом на вересень 2014 року; письмові докази на підтвердження неплатоспроможності боржника.

14 жовтня 2014 року до суду надійшла заява арбітражного керуючого Оганезова Р.А. на участь у справі №922/4294/14 про банкрутство ПП "Сентябрь".

Ухвалою господарського суду Харківської області від 21.10.2014р. порушено провадження у справі про банкрутство ПП "Сентябрь", введено мораторій на задоволення вимог кредиторів, призначено судові засідання на 24 жовтня 2014 р. о 10:00 год.

В судовому засіданні представник боржника підтримав заяву, просив суд визнати ПП "Сентябрь" банкрутом, відкрити ліквідаційну процедуру. Проти призначення арбітражного керуючого Оганезова Р.А. ліквідатором ПП "Сентябрь" не заперечує. Надав додаткові документи для долучення до матеріалів справи.

Розглянувши надану суду заяву про порушення справи про банкрутство, додані до заяви документи, суд встановив, що заявник звернувся до суду з заявою про визнання боржника ПП "Сентябрь" банкрутом на підставі наступного.

Приватне підприємство "Сентябрь", код 32675853, зареєстроване як юридична особа 26.09.2003р. за № 14801070015023150, адреса: 61002, м. Харків, вул. Чернишевська, буд. 40.

У відповідності до ч.2 ст. 105, ч.1 ст. 110 ЦК України рішенням засновника ПП "Сентябрь" від 29.11.2013р. було прийнято рішення про ліквідацію підприємства, призначено ліквідаційну комісію, визначено порядок припинення боржника, встановлено строк для заявлення вимог кредиторів боржника - два місяці з дати публікації повідомлення про прийняття рішення щодо припинення (ліквідації) підприємства в спеціалізованому друкованому засобі масової інформації.

У відповідності до приписів ч. 4 ст. 105 ЦК України повідомлення про припинення діяльності підприємства шляхом ліквідації було опубліковане в офіційному спеціалізованому друкованому засобі масової інформації „Бюлетень державної реєстрації” №268(33) від 10.12.2013р. У повідомленні, опублікованому в „Бюлетені державної реєстрації”, визначено двохмісячний термін звернення кредиторів до ліквідаційної комісії з дня оголошення та інші відомості, що вимагаються згідно із ч.7 ст. 22 Закону України „Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців”.

Також з метою виявлення усього наявного на підприємстві майна, ліквідатором на виконання вимог п. 3 Інструкції по інвентаризації основних засобів, нематеріальних активів, товарно-матеріальних цінностей, грошових коштів і документів та розрахунків, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 11 серпня 1994 року № 69 (із наступними змінами і доповненнями), п.12 Порядку подання фінансової звітності, затвердженого постановою КМ України від 28.02.2000 року №419 (із наступними змінами і доповненнями) було прийнято рішення про проведення інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, грошових коштів, нематеріальних активів, кредиторської та дебіторської заборгованості боржника. За результатами проведення інвентаризації були складені відповідні інвентаризаційні описи від 01.03.2014р., відповідно яких дебіторська заборгованість боржника складає 7315646,50грн., на рахунках боржника відсутні грошові кошти, у боржника наявне майно, а саме - об'єкт незавершеного будівництва, адреса: м. Харків, вул. Шевченка, 345, вартість якого, згідно звіту про незалежну оцінку майна від 17.10.2014р., складає 3902072,00грн.

Відсутність нерухомого майна боржника також підтверджується відповідними довідками від УДАІ ГУ МВС України в Харківській області №6612 від 07.07.14р., Державної інспекції сільського господарства в Харківській області №05.01-26/4817 від 20.06.14р.

3
За даними бухгалтерського обліку загальна заборгованість боржника складає суму у розмірі 21858,8 тис. грн.

Судом встановлено, що у боржника заборгованість із заробітної плати перед працівниками, заборгованість по відшкодуванню шкоди, заподіяної життю та здоров'ю, заборгованість по виплаті авторської винагороди відсутня.

Після закінчення всіх необхідних ліквідаційних заходів у відповідності до п. 1 ст. 111 ЦК України ліквідатором був складений та підписаний проміжний ліквідаційний баланс підприємства станом на 25.09.2014р., який був затверджений рішенням засновника ПП "Сентябрь" від 26.09.2014р.

Отже, враховуючи те, що в процесі здійснення ліквідації підприємства ліквідатором виявлено недостатність вартості активів боржника для задоволення вимог всіх кредиторів (дебіторська заборгованість боржника складає 7315646,50 грн., на рахунках боржника відсутні грошові кошти, у боржника наявне майно, а саме - об'єкт незавершеного будівництва, адреса: м. Харків, вул. Шевченка, 345, вартість якого, згідно звіту про незалежну оцінку майна від 17.10.2014р., складає 3902072,00 грн., а заборгованість боржника - 21858,8 тис. грн.) було вирішено звернутись до господарського суду з заявою про визнання боржника ПП "Сентябрь" банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури в порядку ст. 95 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”. (Рішення засновника ПП "Сентябрь" від 26.09.2014р.).

Дійсно, як вбачається з матеріалів, доданих до справи ліквідатором, даних бухгалтерського обліку боржника, проміжного ліквідаційного балансу станом на 25.09.2014р. фінансовий стан підприємства має ознаки неплатоспроможності, в зв'язку з недостатністю майнових активів боржника для задоволення вимог його кредиторів.

Згідно інвентаризаційних описів станом на 30.09.2014р. дебіторська заборгованість боржника складає 7315646,50 грн., на рахунках боржника відсутні грошові кошти, у боржника наявне майно, а саме - об'єкт незавершеного будівництва, адреса: м. Харків, вул. Шевченка, 345, вартість якого, згідно звіту про незалежну оцінку майна від 17.10.2014р., складає 3902072,00 грн., проте заборгованість боржника - 21858,8 тис. грн.

Згідно з п. 5 ст. 11 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” боржник зобов'язаний звернутись в місячний строк до господарського суду з заявою про порушення справи про банкрутство у разі, задоволення вимог одного або кількох кредиторів призведе до неможливості виконання грошових зобов'язань боржника в повному обсязі перед іншими кредиторами (загроза неплатоспроможності); під час ліквідації боржника не у зв'язку з процедурою банкрутства встановлено неможливість боржника задовольнити вимоги кредиторів у повному обсязі; в інших випадках, передбачених цим Законом.

У відповідності до п. 1 ст. 95 Закону, якщо вартості майна боржника - юридичної особи, щодо якого прийнято рішення про ліквідацію, недостатньо для задоволення вимог кредиторів, така юридична особа ліквідується в порядку, передбаченому цим Законом. У разі виявлення зазначених обставин ліквідатор (ліквідаційна комісія) зобов'язані звернутись в господарський суд з заявою про порушення справи про банкрутство такої юридичної особи.

Отже, судом перевірено правильність вжиття ліквідатором боржника всіх передбачених чинним законодавством України заходів, що є передумовою для звернення до господарського суду із заявою про порушення справи про банкрутство на підставі ст. 95 Закону про банкрутство. Враховуючи, що при розгляді справи про банкрутство на час розгляду заяви ліквідатора обставини звернення до суду у порядку ст. 95 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” є в наявності, суд вважає за необхідне задовольнити заяву ліквідатора та визнати боржника банкрутом.

Згідно з положеннями ст. 95 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” суд призначає ліквідатора в порядку, встановленому цим законом для призначення розпорядника



майна.

Ч. 2 ст. 114 вищевказаного Закону встановлено, що розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором не можуть бути призначені арбітражні керуючі, які є заінтересованими у цій справі; які здійснювали раніше управління цим боржником - юридичною особою, крім випадків, коли з дня усунення від управління зазначеним боржником минуло не менше трьох років; яким відмовлено в допуску до державної таємниці, якщо такий допуск є необхідним для виконання обов'язків, покладених цим Законом.

До призначення арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором) особа повинна подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до жодної категорії вищезазначених осіб.

Судом встановлено, що визначений автоматизованою системою арбітражний керуючий Оганезов Рем Ашотович, в порядку, визначеному Законом, подав заяву на участь у справі в якості ліквідатора боржника.

Представник боржника в судовому засіданні проти кандидатури арбітражного керуючого Оганезова Рема Ашотовича не заперечував.

Розглянувши заяву арбітражного керуючого Оганезова Рема Ашотовича, заслухавши думку представника боржника, суд вважає за можливе призначити його ліквідатором боржника та затвердити йому винагороду в розмірі двох мінімальних заробітних плат за кожен місяць здійснення ним своїх повноважень.

На підставі вищенаведеного та керуючись ст.ст. 37-48, 95, 114 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, -

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати Приватне підприємство "Сентябрь", код 32675853, зареєстроване як юридична особа 26.09.2003р. за № 14801070015023150, адреса: 61002, м. Харків, вул. Чернишевська, буд. 40, банкрутом та відкрити ліквідаційну процедуру.

2. Призначити ліквідатором ПП "Сентябрь", код 32675853, арбітражного керуючого Оганезова Рема Ашотовича (свідоцтво №1711 від 24.07.2013р., адреса: вул. Дружби Народів, буд. 213, кв. 67, м. Харків).

3. Оприлюднити на офіційному веб - сайті Вищого господарського суду України повідомлення про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, текст якого додається.

4. З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу за виключенням укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу в процедурі ліквідації тощо, строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав, у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань (у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів)), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури, припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута, відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю, продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Законом, скасовується арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається. Кредитори мають право заявити свої вимоги до боржника, який ліквідується, у місячний строк з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника, який ліквідується, банкрутом, на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет. Зазначений строк є

граничним і поновленню не підлягає. Особи, вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, або не заявлені взагалі, не є конкурсними кредиторами, а їх вимоги погашаються в шосту чергу.

5. Зобов'язати ліквідатора представити суду реєстр грошових вимог кредиторів, повідомлення про результати розгляду вимог кредиторів банкрута, надавати суду щомісячно надавати звіти про хід ліквідаційної процедури, в строк до 24.10.2015 року виконати ліквідаційну процедуру, надати суду звіт про виконану роботу, всі докази, що свідчать про виконання ліквідаційної процедури, у тому числі акти інвентаризації майна, акти оцінки майна, звіт про виплачені кредиторам кошти, договори купівлі-продажу майна банкрута, довідки установ банку про закриття рахунків банкрута, довідку з архіву про прийняття документів, які підлягають довгостроковому зберіганню, довідку внутрішніх справ про прийняття печаток і штампів банкрута, оригінали установчих документів і свідоцтва про державну реєстрацію, ліквідаційний баланс, докази, що свідчать про стягнення дебіторської заборгованості, або докази що свідчать про неможливість стягнення дебіторської заборгованості, інші документи, що свідчать про виконану ліквідатором роботу по ліквідації банкрута.

5. Постанову суду надіслати ліквідатору, кредиторам, державному органу з питань банкрутства, державному реєстратору, ДПІ у Київському районі м. Харкова, Київському ВДВС ХМУЮ.

Суддя

ПІДПИС

Савченко А.А.

